Diário Oficial Eletrônico  n. 11.198 30 de junho de 2023 Página 213

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

na Graduação Subtenente QPPM.

CAMPO GRANDE - MS, 29 DE JUNHO DE 2023

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO - CEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

Resp. pelo Comando-Geral da PMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n.
12.218, de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO a indicação pelo Departamentos que compõem a Administração da Polícia Civil do Estado de
Mato Grosso do Sul, conforme CIs nº363 e 367/2023/DRAP/DGPC/MS;

CONVOCA os servidores, abaixo relacionados, para participarem do Curso de Nivelamento com foco nas orienta-
ções de uso, manutenção e funcionalidades de arma de fogo, tipo pistola, marca Glock.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2023 (Curso de Armeiro com foco nas
orientações de manutenção e funcionamento dos sistemas de segurança- pistolas, marca Glock)

1ª TURMA DIA 04/07/2023 – DAS 08h00H ÀS 12H

Local Clube de Tiro Campo Grande – Rod. BR 262, KM 01 – Chácara Juhila)

 ABNER FELIPE DINIZ COSTA
ADRIANO LUIZ GRAEFF
ALEXANDER JUSTINIANO FERNANDES
ALLAN CARLOS DA SILVA
ALVIMAR MELO VALERIO
ANDERSON DOS SANTOS RODRIGUES
ANDRE BELLO
ANDRE DE SA EARP PAGLIARELLI
ANDRE LUIS DE MENDONCA FERNANDES
ANDREY ELESBAO SILVA
AUGUSTO TORRES GALVÃO FLORINDO
BABINGTON ROBERTO VIEIRA DA COSTA
BRAULIO SOUZA MATRICARDI FILHO
CARLOS ANTONIO TORRES JUNIOR
CARLOS NORBERTO BAEZ
CELSO FERNANDO MOREIRA
CHARLES SOARDI NOGUEIRA
CLAUDIO DA NATIVIDADE PEREIRA
DANIEL BRUNO ALMEIDA
DANIEL BRUNO ALMEIDA
DANIEL LUIZ LARANJEIRA
DIEGO DOMINGOS BARBOZA
DIOMAR SANTOS SOUZA
DOUGLAS ANTONIO DE SOUZA
DOUGLAS TOBIAS
EMMANUEL RAUVER RODRIGUES MARTINEZ
FABIANA PEREIRA GUIMARAES
FABIO DE JESUS AZEVEDO

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.198 30 de junho de 2023 Página 214

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2ª TURMA DIA 04/07/2023 das 14h às 18h

Local Clube de Tiro Campo Grande – Rod. BR 262, KM 01 – Chácara Juhila)

FELIPE DOS SANTOS ZEFERINO
GABRIELA LOPES ALCANTARA
GIANCARLOS DE ARAUJO E SILVA
GLAUCIO HENRIQUE DE ARRUDA NOGUEIRA
GUILHERME DALLAQUA
HOFFMAN D AVILA CANDIDO E SOUSA
JOSÉ AGUILLERA NETO
LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
LUIZ FELIPE GOMES DA SILVA BARROS
LUIZ GUSTAVO ALVES AVILA
MARCELO ANTONIO MIRANDA
MARCIO SHIRO OBARA
MARCOS ANDRE SANTOS CHAVES
MAURO SOUZA ARAUJO
NELSON MONTEIRO FILHO
NELSON RICARDO BARROS DE OLIVEIRA
NELSON SANTOS DA COSTA
NEVERSON VIEIRA DE ARAUJO
NILTON CESAR SALES DOS SANTOS
PAULO JOSE DOS SANTOS QUEIROZ
ROBERTO FAGUNDES DE ALMEIDA
ROSEMIR DIAS DE ALENCAR
SANDRO ROBERTO LOPES DA SILVA
SUELY APARECIDA BALDO
TIAGO ANTONIO SOUZA LIMA
VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA
VIVIAN JULIANA DE OLIVEIRA CALDEIRA
WALTER LISBOA DA SILVA JUNIOR
WILLIAM ALVARENGA MELGAREJO
WILLY VEIGA BEHLING MIRANDA

Campo Grande – MS, 29 de junho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO

Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.197, de 29 de junho de 2023.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 358, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar PAULA DECIAN, Escrivã de Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº 500378022,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia de Polícia Civil de Aral Moreira/MS, em vaga prevista no Decreto nº
12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, com validade a
contar de 6 de junho de 2023.

                           Campo Grande, MS, 28 de junho de 2023.
ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL